Resolução nº 023/2015-CEPE

Defere o recurso interposto pelo docente

Alexandro Machado Namem e altera

dispositivos da Resolução nº 022/2015-

CEPE.

A PRESIDENTA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

tendo em vista o que foi deliberado na reunião extraordinária do CEPE realizada no dia 25 de

novembro de 2015 e considerando o que consta no processo nº 23129.012900/2015-43,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir o recurso interposto pelo docente Alexandro Machado Namem, alterando a Resolução

nº 022/2015-CEPE, para fazer constar as modificações detalhadas no Anexo I da presente Resolução,

mais precisamente em relação ao quadro 09, páginas 129/130 do Processo nº 23129.012428/2015-49

concernente ao Plano de Qualificação da Unidade (PQU) do Curso de Ciências Sociais, quadriênio

2016.1-2019.2.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as disposições

contrárias.

Salão de reuniões dos Conselhos Superiores/UFRR, Boa Vista, 1º de dezembro de 2015

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez
Presidenta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

CEPE/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000

  Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 023/2015-CEPE, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2015.

09- Períodos, Docentes em Afastamento e Retorno, Áreas de Atuação e Percentuais de Afastamento de Docentes

Semestre Doc. em Afastamento Nível/Área/Inst. Doc. em Retorno Nível/Área /Inst.  Afastamento (%)

2016.1 1.Luziene Corrêa Parnaíba

2. Sylvio Marinho da Pureza
Ramires

3.Rodrigo Pereira Chagas

4.Francilene dos Santos
Rodrigues

1)Doutorado – Ciência Política –
Unicamp (Conceito 5)

2)Doutorado – Sociologia – UFPR
(Conceito 4)

3)Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

4)Pós-Doutorado-Migração e
Gênero-Universidad Huelva-
Espanha

  26,67

2016.2 1.Luziene Corrêa Parnaíba

2. Sylvio Marinho da Pureza
Ramires

3.Rodrigo Pereira Chagas

4.Francilene dos Santos
Rodrigues

1)Doutorado – Ciência Política –
Unicamp (Conceito 5)

2)Doutorado – Sociologia – UFPR
(Conceito 4)

3)Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

4)Pós-Doutorado-Migração e
Gênero-Universidad Huelva-
Espanha

  26,67

2017.1 1. Luziene Corrêa Parnaíba

2. Sylvio Marinho da Pureza
Ramires

3.Rodrigo Pereira Chagas

4.Alexandro Machado Namem

1)Doutorado – Ciência Política –
Unicamp (Conceito 5)

2)Doutorado – Sociologia – UFPR
(Conceito 4)

3)Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

4)Doutorado– Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

1)Francilene dos Santos
Rodrigues

1)Pós-Doutorado – Migração e Gênero –
Universidad Huelva-Espanha

26,67

2017.2 1. Luziene Corrêa Parnaíba

2. Sylvio Marinho da Pureza
Ramires

3.Rodrigo Pereira Chagas

4.Alexandro Machado Namem

1)Doutorado – Ciência Política –
Unicamp (Conceito 5)

2)Doutorado – Sociologia – UFPR
(Conceito 4)

3)Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

4)Doutorado – Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

  26.67

2018.1 1.  Rodrigo Pereira Chagas

2. Alexandro Machado Namem

3.Ana Lucia de Sousa

1) Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

2)Doutorado – Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

3)Pós-Doutorado – CES/
Universidade Coimbra

1) Sylvio Marinho da Pureza
Ramires e 2) Luziene Corrêa
Parnaíba

1)Doutorado – Sociologia – UFPR
(Conceito 4)

2) Doutorado – Ciência Política –

Unicamp (Conceito 5)

20

2018.2 1.  Rodrigo Pereira Chagas

2. Alexandro Machado Namem

3.Ana Lucia de Sousa

1) Doutorado – História
Econômica – Unicamp (Conceito
4)

2)Doutorado – Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

3)Pós-Doutorado – CES/
Universidade Coimbra

  20

2019.1 1.Alexandro Machado Namem 1)Doutorado – Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

1)Rodrigo Pereira Chagas e
2) Ana Lúcia de Sousa

1) Doutorado – História Econômica
– Unicamp (Conceito 4)

2) Pós-Doutorado – CES/
Universidade Coimbra

6

2019.2 1.Alexandro Machado Namem 1)Doutorado – Antropologia –
UFPR (Conceito 4)

  6